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MEC Q45
INTERRUPTOR CARD-SYSTEM TEMPORIZADO

DESCRIÇÃO

INTERRUPTOR CARD-SYSTEM TEMPORIZADO

	� Ref. 45033 S - Mecanismos MEC Q45. 

FUNCIONAMENTO

	� Permite controlar um circuito em função da presença de um cartão no suporte;
	� Ao retirar o cartão do mecanismo, a carga mantém-se Ligada / Desligada,  durante o período de tempo pré-definido.

CARACTERÍSTICAS - TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS - DISPOSITIVO

	� Alimentação: 100-240V~, 50/60 Hz;

	� Carga máxima: 16A (cosφ = 1);

	� Regulação da temporização: 0 seg. a 60 seg;

	� Consumo: <250mW;

	� Temperatura de funcionamento: -10˚C até 45˚C;

	� Compatível com qualquer tipo de carga: 

- Saída: NA ou NF;

- Contacto de saída livre de potencial.

	� Compatível com qualquer tipo de cartão bancário (ATM);

	� Possibilidade de introdução de cartão na posição Vertical ou Horizontal;

	� Função Luminoso - sempre que um cartão não está inserido, o mecanismo 

mantém-se retroiluminado.

DIMENSÕES (mm)

34.6

48.9

44.8

44
.8

ESQUEMAS DE LIGAÇÃO

45033

L

N

16A

8 mm

1x1,5 mm2

0,6x3,5mmM2,5

ECO 100-240V~

50/60 Hz


